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PROTOKÓŁ NR XXXVII.2017 

przebiegu nadzwyczajnej Sesji Rady Dzielnicy Nowe Miasto 

28 sierpnia 2017 r. 

 

Otwarcie Sesji 

 

XXXVII sesja Rady Dzielnicy Nowe Miasto (pierwszej kadencji samorządu terytorialnego lata 2015 

- 2018) zwołana została przez Przewodniczącego Rady Dzielnicy Nowe Miasto zgodnie z § 109 ust. 1 

uchwały nr IV.13.2015 Pełniącego Funkcję Rady Miasta z dnia 22 stycznia 2015 r. w sprawie Statutu 

Dzielnicy Nowe Miasto (Dz. Urz. Woj. Lubus. poz. 159). 

Sesja odbyła się w sali obrad Urzędu Miasta Zielona Góra przy ul. Gen. Jarosława Dąbrowskiego 

41 w dniu 28 sierpnia 2017 r. w godzinach od 15.30 do 16.00 

Sesję otworzył i obradom przewodniczył Przewodniczący Rady Dzielnicy Nowe Miasto Zenon 

Rabęda. 

W sesji uczestniczyli: 12 radnych na stan Rady – 15 radnych (lista obecności w załączeniu), p. 

Mariusz Zalewski Przewodniczący Zarządu Dzielnicy Nowe Miasto, p. Urszula Zamiatała Kierownik 

Biura Dzielnicy, p. Barbara Langner Dyrektor Miejskiego Zakładu Komunikacji w Zielonej Górze, 

p.Tomasz Sztukowski - inspektor w Departamencie Inwestycji i Zarządzania Drogami-Biuro Zarządzania 

Drogami. 

Po otwarciu sesji i stwierdzeniu prawomocności jej obrad, przewodniczący obrad p. Zenon Rabęda 

poinformował, że porządek obrad z projektem uchwały został radnym doręczony. 

 

2. Porządek obrad 

 

1. Otwarcie Sesji. 

2. Uchwalenie porządku obrad. 

3. Rozpatrzenie projektu uchwały i podjęcie uchwały w sprawie: 

- opinii o projekcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia Planu Zrównoważonej Mobilności 

Miejskiej dla miasta Zielona Góra – druk nr 320. 

4. Zamknięcie obrad. 

Przewodniczący Zarządu przedłożył kolejny projekt uchwały w sprawie opinii o projekcie uchwały w 

sprawie pozbawienia kategorii drogi gminnej – druk nr 321 wnosząc o jego ujęcie w porządku obrad 

sesji. 

Głosowanie nad zmianą porządku obrad: 

Rada Dzielnicy w wyniku jawnego głosowania wymaganą bezwzględną większością głosów 
ustawowego składu Rady dokonała proponowanej zmiany porządku obrad (wymagana 
minimalna liczba – 8 głosów za). W głosowaniu udział wzięło – 11 radnych. Wyniki głosowania: 
za zmianą – 10 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących – 1 głosów. 
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Porządek obrad po zmianach 

1. Otwarcie Sesji. 

2. Uchwalenie porządku obrad. 

3. Rozpatrzenie projektu uchwały i podjęcie uchwały w sprawie: 

1) opinii o projekcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia Planu Zrównoważonej 

Mobilności Miejskiej dla miasta Zielona Góra – druk nr 320; 

2) opinii o projekcie uchwały w sprawie pozbawienia kategorii drogi gminnej – druk nr 321. 

4. Zamknięcie obrad. 

 

3. Podjęcie uchwał  

 

3.1. Podjęcie uchwały w sprawie opinii o projekcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 

przyjęcia Planu Zrównoważonej Mobilności Miejskiej dla miasta Zielona Góra - druk nr 320. 

Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia Planu Zrównoważonej Mobilności 

Miejskiej dla miasta Zielona Góra – druk nr 320 przedstawiła p. Barbara Langner Dyrektor Miejskiego 

Zakładu Komunikacji w Zielonej Górze omawiając pisemne uzasadnienie dołączone do projektu 

uchwały. 

 

PYTANIA 

Radny p.Krzysztof Wołczyński: Już na sesji 27 czerwca br. przy omawianiu Planu Zrównoważonej 

Mobilności Miejskiej miałem dużo zastrzeżeń, w kilku punktach Plan odbiega od rzeczywistości i realiów 

budżetowych miasta ale też i pomijał istotne problemy. Mam wiele wątpliwości co do Planu, oparty jest 

na danych zebranych przed połączeniem miasta i gminy, a brak w nim wizji i rozwoju naszego miasta 

na najbliższe 20 lat. Podtrzymuję swoje uwagi. 

Pani Barbara Langner; sytuacja zmienia się dynamicznie, wiele uchwał i decyzji będzie poddawanych 

dalszym zmianom. Staramy się odpowiadać na potrzeby, jednak nie jesteśmy w stanie wszystkich 

realizować. 

Radny p.Krzysztof Wołczyński: w wyniku konsultacji nie wszystkie uwagi zostały uwzględnione w 

planie, podając za przykład problem komunikacyjny w Łężycy oraz na brak reakcji władz na pisma i 

interpelacje. Skoro plan się będzie ciągle zmieniał, to wątpliwość budzi wydawanie na ten cel pieniędzy. 

 

Przewodniczący obrad p. Zenon Rabęda zapytał o kolejne pytania. Wobec braku pytań i zgłoszeń 

do dalszej dyskusji przystąpił do następnego punktu sesji zgodnie z przyjętym porządkiem obrad. 

 

3.2. Podjęcie uchwały w sprawie opinii o projekcie uchwały w sprawie pozbawienia kategorii 

drogi gminnej – druk nr 321. 

Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie opinii o projekcie uchwały w sprawie pozbawienia 

kategorii drogi gminnej – druk nr 321  przedstawił p.Tomasz Sztukowski - inspektor w Departamencie 
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Inwestycji i Zarządzania Drogami-Biuro Zarządzania Drogami Górze omawiając pisemne uzasadnienie 

dołączone do projektu uchwały. 

 

PYTANIA 

Radna p.Sylwia Brońska: zapytała o konsekwencje zmiany kategorii drogi dla mieszkańców.  

Pan Tomasz Szutkowski wyjaśniał, że pozbawienie kategorii drogi gminnej jest niezbędne do 

pozyskania środków z UE na jej remont. Wyjaśnił, że po zmianie kategorii droga służyć będzie tylko i 

wyłącznie dla ruchu rowerów oraz służb miejskich oraz jako dojazd dla pojazdów Lasów Państwowych. 

Na chwilę obecną organizacja ruchu na tym odcinku drogi jeszcze ostatecznie nie została ustalona.  

Przewodniczący Zarządu p. Mariusz Zalewski: należy opracować taką organizację ruchu, aby nie 

było problemów z dotarciem do przystani oraz by rolnicy mogli dojechać do pól. 

Radny Krzysztof Wołczyński: proponuję, aby przed podjęciem uchwały poznać opinie mieszkańców 

lub rady sołeckiej.  

 

Przewodniczący obrad p. Zenon Rabęda wobec braku pytań i zgłoszeń do dalszej dyskusji przystąpił 

do głosowania nad podjęciem uchwał. 

 
Głosowanie – druk nr 320 
W głosowaniu udział wzięło 12 radnych. 
Rada Dzielnicy w wyniku jawnego głosowania uchwałę w sprawie opinii o uchwale zmieniającej 
uchwałę w sprawie przyjęcia Planu Zrównoważonej Mobilności Miejskiej dla miasta Zielona Góra 
– podjęła większością głosów. Wyniki głosowania: za – 11 głosów, przeciw – 0 głosów, 
wstrzymujących – 1 głos. 
(uchwała nr XXXVII.313.2017). 
 
Głosowanie – druk nr 321 
W głosowaniu udział wzięło 12 radnych. 
Rada Dzielnicy w wyniku jawnego głosowania uchwałę w sprawie opinii o projekcie uchwały w 
sprawie pozbawienia kategorii drogi gminnej – druk nr 321 – podjęła większością głosów. Wyniki 
głosowania: za – 4 głosy, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących – 8 głosów. 
(uchwała nr XXXVII.314.2017). 
 
4. ZAMKNIĘCIE SESJI 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, przewodniczący obrad p. Zenon Rabęda zamknął 

XXXVII sesję Rady Dzielnicy Nowe Miasto. 

 

 

 

 

Protokołowała                                 Sekretarz  Obrad          Przewodniczący 

                            Rady Dzielnicy  

……………                                         ………………….                                …………………… 

Urszula Zamiatała                            Marek Karwacki           Zenon Rabęda 

 


